e «

Lomune di GLrottaminarda
(Avellino)

Ufficio Segreteria

Via Aldo Moro 830635 Groftaminarda (AV) Teln. 0825/445211 fax n, 0825/446848 c.c.p. 14751838

- Copia di deliberazione della Giunta Comunale

n. 70 ] | Data 22-05-2012

¢ & ~* Qggetto

ADEGUAMENTI TARIFFARI CON EFFETTO DALL' 1.01.2012 - DETERMINAZIONE
PERCENTUALE DI COPERTURA DEI VARI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E
DIVERSI PER L'ANNO 2012

L'annc  duemiladodici , il giorno ventidue del mese di maggio alie ore 18 00 nella sala delle adunanze del
Comune intestato, si & riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.

Presieds l'adunanza TANNICIELLO GIOVANNI in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti e assenti , le seguenti persone :

TANNICIELLO GIOVANNI SINDACO P
LANZA LUCIO VICE SINDACO P
VILLANOVA ROCCO ASSESSORE P
TERRAZZANO GIOVANNI A, ASSESSORE r
FLAMMIA PAOLA ASSESSORE P
CAPPUCCIO MICHELE ASSESSORE P
DE LUCA JORDY ASSESSORE P

ne risultano presenti n. 7 e assentin. 0,
Assiste DOTT. MAIETTA FRANCESCOQ, SEGRETARIO GENERALT incaricato della redazione del verbale.
IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli mtervenutl dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento
indicato in oggetto .

I Parere ai sensi dell’art. 49 —D.Lgs. 18/08/20060, N.267

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

il Responsabile del servizio
fito RAG. MELUCCI MAURO

Addi, 08-05-2012

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

H Responsabile del servizio
fio RAG. MELUCCI MAURO

Addi, 08-05-2012




LA GIUNTA COMUNALE,

Rilevato che I'art. 172 , c.1 lettera e) del D.Lgs 267/00, stabilisce quali "aliri allegati al Bilancio di
previsione”, le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le
aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi
locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, 1 tassi di copertura in

percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;
Premesso che:

-~ lart. 3 del D.L. 786/81 conv. L.51/:‘32 stabill che "Per i servizi pubblici a domdnda Individuale, le province, i

comuni, i lore consorzi e le comunité maontane sono tenuti o richiedere la contribuzione degli utenti, anche

a caratiere non generalizzato." Nelle modalita, esenzioni ed agevolazioni normative ivi previste e
_successivamente integrate’e modificate; .

- Jart. 27 ¢.8 della L. 448/2001 (finanziaria 2002) defini che "If termine per deliberare le aliquote e le tariffe

dei tributi locali, compresg 'aliquota dell'addizionale comunale alf IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del
decreto legisiativo 28 settembre 1998, n. 360, recante Jstituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e
successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici focali, nonché per approvare i regolamenti relativi
alle entrate degli enti focali, é stabilito entro lg datg fissata da norme statali per lo deliberazione del
bilancio di previsione. | regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente aoll'inizio
delf'esercizio purché entro ilj termine di cui sopra, hanno effetto daf 1° gennaio dell’anno di riferimento.”;

- lart. 1c. 169 della L. 296/2006 {finanziaria 2007) "Gli enti Jocali deliberano le tariffe e le aliguote refative ai
tributi di loro 'Eompetenza entro la data fissata do norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente alf'inizio dell'esercizio purché entro jf
limite innanzi indicato, hanno effetto dal 1° genndgio dell’anno di riferimento. In caso di mancato
approvazione entro if suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in gnno.”

Visti

- il D.M. 31 dicembre 1983 con ii quale sono stati individuati i servizi a domanda individuale;
~ Il comma 16-quater dell’articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto dalfa legge di

conversione 24 febbraio 2012 n, 14, ha previsto che Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
peri'anno 2012 da parte deghi enti locali e' differito al 30 giugno 2012;

- Ritenuto con questo atto di procedere ad una ricognizione delle tariffe e diritti diversi non espressamente
ricompresi tra i servizi a domanda individuale elencati nell’allegato a) al presente atto per farne parte
integrante e sosta nziale;

Visto Iallegato b} relativo allg determinazione delle tariffe e dei costi dej servizi a domanda
individuale;

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale in essere con le quali sono state determinate ed approvate
le tariffe per detti servizi a domanda individuale:

. n. 56 del 21/04/2011 che ha rideterminato per ['anno 2011 le tariffe e contribuzioni dovute dagli
utenti per i servizi erogati relativamente a-

1. fornitura del servizio delle lampade votive al Cimitero Comunale;
2. trasporto alunni;

3. perlutilizzo del parcheggio per autotreni;

4. perYutilizzo dei locali del vecchio Municipio

. n. 831 del 28.10.1992 integrata e rettificata con deliberazione di C.C. n. 82 del 22.6.92 , relativa al
servizio trasporti funebri; '

. _. n. 180 del 26.09.2008, servizio mensa scolastica;
® N 57del31.03.2008, dirittj di segreteria dell’'U.T.C.;




o - n. 123 del 20.9.2011, tariffa per I'utilizzo del campo di calcio;
° n. 54 del 31.07.2000, tariffa per I'utilizzo della sala Consiliare “S.Pertini”;

n. 5del 12/01/2010 con la quale furono assegnati in concessione in comodato d’uso gratuito i locali del
“vecchio Municipio” sito in Corso Vittorio Veneto ad associazioni di promoziane culturale, di promozione di
attivita sportive........ecc.... dietro versamento di un contributo forfettario per le spese di gestione di £ 8,00
mensili;

Rilevato che dal 1/1/1994 I'obbligo alla copertura dei costi dei servizi a domanda individuale con una
percentuale delle entrate provenienti da contribuzione o tariffe dell'utenza nelle misure previste dalle
norme della finanza locale & esclusivamente per gli enti che si trovano in situazioni strutturalmente
deficitarie (art. 243, c. 2 del D.Lgs. 267/00), sottoposti a verifica mediante un'apposita certificazione;

Vista la tabella dei parametri rilevati dall'ultimo rendiconto approvato, dalla quale risulta che per
questo ente non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;

Visto:

> le norme dilegge sopra richiamate; .

» Vart 42 del D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii "attribuzioni dei consigli " lettera T " istituzione e ordinamento dei
tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote; disciplina generale delle tariffe per la
fruizione dei beni e dei servizi;

» Iart. 172 del D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii,;

> loStatuto Comunale;

» il Regolamento di contabilita vigente;

s

Visti i pareri favorevoli sulla regélarité tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
n°267/00; )
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBFRA

1. di stabilire per I'anno 2012 come risulta dall’allegato a) al presente atto del quale fa parte integrante e
sostanziale, le tariffe e le contribuzioni dovute dagli utenti per | servizi erogati con decorrenza
dall'l/01/2012.

2. didare atto che la percentuale di copertura dei vari servizi a domanda individuale e diversi per I'anno
2012 & del 70,67% come risulta dal prospetto allegato b} alla presente deliberazione in forma integrante e
sostanziale, , ' '

3. Didare atto che le aliquote e/o tariffe non modificate con il presente atto rimangono confermate.

4. Con successiva votazione unanime e legale la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.




- Allegato g) alla delibera di Giunta Comunale n. 70 del 22/05/2012

Tariffe trasporto alunni

€ 15,00 mensile per n, 1 utente trasportato, A/R;
€ 21,66 mensile per n. 2 utenti trasportati A/R;

€ 11,66 mensile per ogni figlio che utilizza il servizio da n. 3 o pil figlhi, A/R.

- tesserino unico bianco valido per i mesi da ottobre a giugno, dando Ja facolta alle famiglie di pagare

la tariffa ticket secondo le proprie esigenze e possibilita economiche.

Mensa scolastica

I .
€ 1;80 tariffa unica per ogni buono pasto

Tariffe per Vutilizzo della Palestra Comunale

€ 7,00 per ogni ora di utilizzo;

Tariffa per ['utilizzo degli spazi e sale del “Castello d’Aquino”

€ 50,00 per foto in occasione di cerimonie; /
€ 100,00 per iniziative culturali, ricreative, ...ecc.... ;

ALTRE TARIFEE E CONTRIBUZION]

Tariffe per 'utilizzo del parcheggio per autotreni

€ 50,00 mensile per ogni autotreno

Diritti cimiteriali

- € 100,00 per ogni inumazione
€ 200,00 per ogni tumulazione -
€ 50,00 per ogni tumulazione in ossari

Diritti per esumazioni / estumulazioni richieste dalle famiglie
€ 100,00 per ogni esumazione

€ 200,00 per ogni estumulazione
€ 50,00 per ogni estumulazione da cinerari




Diritti di segreteria Ufficio Tecnico

Rispetto al tariffario dei diritti di segreteria per gli atti delFUTC cosl come determinati con deliberazione di

G.C. n. 57 del 31.03.2008 si intendono adeguéti e rideterminati i sottoelencati:

1. Certificazione di destinazione urbanistica:

€ 20,00 per ciascuna particella éatastale interessata;

2. Presentazione di denuncia di inizio attivita per interventi edilizi:
€ 100,00 per ciascuna unita immobiliare interessata;

3. Autorizzazione in genere:”

€ 20,00
€ 40,00 se richiedenti sopralluogo

4, Certificazioni In genere in materia urbanistica ed edilizia:

€ 10,00

€ 30,00 ove occorrona ricerche d’archivio .

€ 50,00 ove occorfa sopralluogo .

I diritti di segreteria degli atti de[I’UTé che con il presente atto non risultano essere stati modificati restano

invariati e nei valori come determinati con deliberazione di G.C.n. 57/2008.

Rettificare e/o integrare in tal modo il tariffario comunale.




e

‘- BIRP2do0 1 4500 19P AUOIZBUILLISIEP - BRUBLIOR B [ZIAIS -

LLOZ Aaudig rBaye

%5768 Je wed

00'ery EoE

|

05'206°G1L

2

INSSTIANOD IAVOIM 311809 ¥3d [TYLOL ZWWOS

[SI8AIp HOLG

almezzaemualdill 093] “WE 81T

(iodseayeAnon spediuefeyue; ep BuanGid

HuaLIsel |

1ZIAJ8S © usd o ojsinbozg, Jad mwwam

ajeucs.ad || Jod esadg

00'SkLZ).

(Imnui Jed inssed Issalsiur [S1aAp Loug

anezzeqemusidl 0oioe] “WLE 81T

neaud ep uolznguiuoD)

NUAWLALSEL]

00'000°GH

nIes Wrisaud; ueq Ip ojsinboe | Jad Ssedg

sjeuosiad [ Jod asadg

TTTe08 TTTTTGINNGL
Y0 IdWYD aNIOSI [AILEOdS LLNYIdI

3
3

|SIBAP BaUQ

3IBZZEUY WORZRGUIICT,

aimezzamemusidl 6owss) -lUWE o B

[FREINEE

alal ajjep ojuaacld

i2Ziraes a Juaq 1p ojsmbog| ed esadg

efeuoslad || sad esadg

SANMNAIDSIA ZULTY 3 1HOJS 3 1LV I
CLNIWYNDISNLA ID1LSYI0DSYY LG ISH0D

3
| 5

ISIBAR UauQ

BRZZ|EUY IUDRZRGUINCS,

aunezzaljemusidull 0SS 'WWE 910

~

NUSULBISES]

ajjal 2||9p OJURACId

05'202GL

Rlhes 2 usg Ip ojsinboe)) Jed ssadg

aleuostad | 1ed esadg

JUISOW 3 MY TIVD ‘IHOALODVNIC ‘1ESNIN

00'008°95

*3
3

18I5Mp UALD

aeZZIieu) JuoZNGLIUC

adnjezzaaje/usidl ooiuoe) "ULlE 9)7)

QUEILLSJSEl |

a1l 2flep OjuaACId

Flires 2 |usd Ip oisinboe) Jad esadg

- 9euosiad |l Jad asedg

FALLOA INOIZYNINNTTY
. THEENNE FAWGd THEINNA 1LH0dSYL

oo._occ.mm

3
il

ISI8AIp UUQ

BIEZZ|[BUY IUOZRQUIUI0T;

sInezze.e/uaidl] 0oft3e] WIE 9y )

00'600°0S

ZIASs P 2U0IZE)Salg

o7}e1 3|jSP OJUBAOIH

Imades @ (ueq & ojsinbog, Jad asedg

aleuostad i sod asadg

COILEVI00S
0S8 av ITIEND ASTHSA0D ISNTN

]

2
=

1SI8AIp UaUQ

SIPZZIIRUY UOIZNA;AUOD)

aunjEZzame/ausidw 0ojuos) "WIe 3y7)

AUSIe}SES |

a}ja) SI2p 0JUAA0L]

1Zines 9 {usq [p gjsinboi) Jed asads

sleuossad | 1od esadg

OGIN OISy

2
El

ISIBAIP IBUQ

IEZZIRUY UOZNGUIOZ

aimezzamesuaidg couoe) “wie 91y

husliiaised |

IVOUBD BP NUSAQL

2in485 8 JUsq I oysinboe,| Jed ascdyg

3
2
El
E]
3
3
ES
3
3
3
3
El
3
3
3
3
El
3
3
3
3
3
F
3
3
3
3
2
3
2
3
E}
2
3
3
El
2
3
El
3

alpuostad j Jad asadg

IALLLY LS

INOIZVLONNY

Beaud @ piigend Rus Ip woENqUINOD 8 (2 oleBalz e N0 1p BIUE] SiBP a5Eq ENS
ILSIAZM LINIAOY

v

8iATsd 1LS0D

ATYNAIAION! YONYWOQA Y [ZIAN3S

o VMUTIVOIVE D 957U QD 1D SuoEeeoED B (B e

TWNAIAIONI YONYNOQ V (ZIANTS 130 IAYSH 3 1LS09 13a ONYId

- {oumeny) BiBURLETONS i m..n:._r._._ou s

MOS0 8 UBIZUSLL IZIASS




Letto, approvato e sottoscritto,

1L SINDACO
fto IANNICIELLO GIOVANNI
11 SEGRETARIO GENERALE L'ASSESSORE ANZIANO
f1to DOTT. MAIETTA FRANCESCO fito LANZA LUCIO

il sottosoritto, visti gli atti d'ufficio : <

ATTESTA -

che la presente deliberazione :

p & stata affissa all'ilbo Pretotio Comunale On-line, ai-sensi dell'art, 32 della legge 69/2009, il

<+ giorno 05-06-2012 n. albo 554 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art. 124 del D. Lgs.
N. 267/2000)

p & stata comunicata in elencoe ai caplgruppo GOHSlharl con nota n. 6032 di prat. del 05-06-2012 {
art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000) - :

IL, SEGRETARIO GENERALE
f1o DOTT. MAIETTA FRANCESCO

Grottaminarda, i 05-06-2012

Si attesta che la presente copia & conforme ail.@ngmale
Ty

Dalla Resulenza Comunale 11 05-06-2012 L

II sottoseritto, visti gli atti d'ufficio :
ATTESTA
che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il giomno 22-05-2012

p  perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)
p perché decorsi dieci giorni della data della pubblicazione ( art. 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000)

IL SEGRETARIO GENERALE
fto DOTT. MAIETTA FRANCESCO

Grottaminarda, 1§ 05-06-2012

s Y -

L d
T Ui e

L

T

Vg e




